
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:28 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

F.Financiamiento: PAR | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$259,539,011.00SERVICIOS PERSONALES $113,261,577.43 $110,599,482.33$0.00 $146,277,433.57$259,539,011.00

$105,581,428.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $54,262,224.05 $54,262,224.05-$429,000.00 $50,890,203.95$105,152,428.00

$37,052,552.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $15,144,895.26 $15,144,895.26$18,000.00 $21,925,656.74$37,070,552.00

$27,424,776.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,870,123.72 $2,870,123.72$0.00 $24,554,652.28$27,424,776.00

$14,412,466.00SEGURIDAD SOCIAL $7,292,258.34 $6,314,784.60$0.00 $7,120,207.66$14,412,466.00

$67,749,157.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $31,637,362.09 $29,952,740.73$429,000.00 $36,540,794.91$68,178,157.00

$4,117,675.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $4,117,675.00$4,117,675.00

$3,200,957.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,054,713.97 $2,054,713.97-$18,000.00 $1,128,243.03$3,182,957.00

$2,329,961.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,115,257.10 $1,097,653.44$2,000.00 $1,216,703.90$2,331,961.00

$1,254,019.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $324,408.97 $312,994.11-$30,000.00 $899,610.03$1,224,019.00

$729,429.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $521,572.15 $521,572.15$0.00 $207,856.85$729,429.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$51,146.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,990.42 $14,990.42$0.00 $36,155.58$51,146.00

$361.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $375.56 $375.56$2,000.00 $1,985.44$2,361.00

$208,609.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $162,171.26 $155,982.46$0.00 $46,437.74$208,609.00

$42,981.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $762.32 $762.32-$25,847.00 $16,371.68$17,134.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,416.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $90,976.42 $90,976.42$55,847.00 $8,286.58$99,263.00

$12,240,471.00SERVICIOS GENERALES $6,248,593.59 $5,726,763.30-$2,000.00 $5,989,877.41$12,238,471.00

$641,697.00SERVICIOS BÁSICOS $366,226.29 $316,027.26$0.00 $275,470.71$641,697.00

$1,253,926.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $626,213.74 $620,795.65$0.00 $627,712.26$1,253,926.00

$1,873,719.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $812,763.51 $805,717.34-$115,980.00 $944,975.49$1,757,739.00

$153,967.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $211,009.23 $211,009.23$105,674.26 $48,632.03$259,641.26

$812,152.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $502,614.32 $501,570.32-$144,480.12 $165,057.56$667,671.88

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,780,534.00Servicios de traslados y viáticos $1,220,468.61 $1,220,468.61$0.00 $1,560,065.39$2,780,534.00

$4,746.00SERVICIOS OFICIALES $10,512.00 $10,512.00$6,885.00 $1,119.00$11,631.00

$4,719,730.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,498,785.89 $2,040,662.89$145,900.86 $2,366,844.97$4,865,630.86

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,318,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,027,046.33 $4,027,046.33$0.00 $291,553.67$4,318,600.00

$1,265,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,447,478.33 $1,447,478.33$229,540.80 $47,062.47$1,494,540.80

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $49,068.00 $49,068.00$49,068.00 $0.00$49,068.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,053,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,530,500.00 $2,530,500.00-$278,608.80 $244,491.20$2,774,991.20

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $8,000,000.00$8,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $8,000,000.00$8,000,000.00

$286,428,043.00   Total del Gasto $124,652,474.45 $121,450,945.40$0.00 $161,775,568.55$286,428,043.00


